
Rīgas Mākslas un mediju 
tehnikuma bibliotēka

RMMT bibliotēkas e-katalogā atrodama bibliogrāfiska 
informācija par bibliotēkas krājumā esošajām grāmatām un 
citiem izdevumiem. 

Elektroniskā kataloga 
izmantošanas 

ceļvedis



Kā piekļūt elektroniskajam 
katalogam?

Dodies uz tehnikuma mājaslapu

rmmt.lv

Audzēkņiem

Bibliotēka

Bibliotēkas elektroniskais katalogs skatāms šeit

vai

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/home.aspx

http://www.rmmt.lv/
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/home.aspx
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/home.aspx


Meklēšana

Meklēt bibliotēkas katalogā ir ļoti vienkārši un ērti: ieraksta 
meklējamo vārdu vai frāzi un nospiež Meklēt.

Ierakstot 
atslēgvārdu, tiek 

sameklēts gan 
katrs vārds, gan 
frāze izdevuma 

aprakstā.

Lai veiktu detalizētāku 
meklēšanu, izmanto 

paplašināto meklēšanu, kas 
sniedz iespēju izmantot 

dažādus atlases kritērijus.

Iespēja ierobežot 
meklēšanu – meklēt 

izdevumus tikai 
noteiktā valodā, 

meklēt tikai noteiktu 
izdevuma veidu, 

meklēt izdevumus 
noteiktā izdošanas 

gadu intervālā.



Paplašinātā 
meklēšana

Paplašinātā meklēšana ļauj savienot vairākus atlases kritērijus.

Izvēlnē atlasa 
kritēriju.

Visplašākais atlases 
kritērijs – meklē 
jebkuru vārdu 

aprakstā.

Izvēlnē atlasa vēl 
vienu kritēriju, ja 

nepieciešams.



Meklēšanas
rezultāti

Lai varētu apskatīt pilnu aprakstu, jāklikšķina uz grāmatas 
nosaukuma vai Skatīt.

Rezultātu 
saraksts. 

Nosaukums



Grāmatas 
pieejamība

Grāmatas atrašanās vietu un pieejamību var skatīt sadaļā Eksemplāri.

Kurā bibliotēkā grāmata atrodas un 
tās statuss: vai ir pasūtāma, vai 

lasāma tikai lasītavā, vai grāmata 
izsniegta lasītājam.



Mana 
bibliotēka

Lai varētu elektroniski rezervēt izdevumus, jāpieslēdzas savam 
bibliotēkas lietotāja kontam. 

Pieslēdzoties var:
• apskatīt kādai 

izdevumi pašlaik ir 
tavā lietošanā un to 
lietošanas termiņus;

• lūgt pagarināt 
izsnieguma termiņu;

• rezervēt 
nepieciešamo 
izdevumu;

• iestāties rindā uz 
izdevumu, kas 
izsniegts citam 
lasītājam. 

Pieejama detalizēta 
informācija par e-kataloga 

izmantošanu.

Piekļuvi kontam nodrošina 
lietotājvārds un parole, ko 
reģistrētam lietotājam pēc 

pieprasījuma piešķir 
bibliotekāre.



Ja darbā ar e-katalogu rodas neskaidrības, jautā 
bibliotekārei:

• uz vietas bibliotēkā (Jūrmalas gatve 96, Rīga);
• pa e-pastu: biblioteka@rmmt.lv;
• Mykoobā.

mailto:biblioteka@rmmt.lv

